
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«КОЧЕТОЦЬКА САНАТОРНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ   ОБЛАСНОЇ   РАДИ 

 

(КЗ «КСШ» ХОР) 

 

Код ДКУД 0101019 

 

Н А К А З  

 
01.09.2023                       cмт Кочеток                                      № 50 

     
Про проведення   самооцінювання 

внутрішньої системи забезпечення 

якості освітньої діяльності та якості 

освіти 

   
         Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Концепції «Нової української школи», на виконання наказів Міністерства 

освіти і науки України від 09.01.2019  № 17 «Про затвердження  порядку проведення 

інституційного аудиту закладів загальної середньої освіти» (із змінами), від 

30.11.2020 № 1480 «Про затвердження Методичних рекомендацій з питань 

формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах загальної 

середньої освіти»,  Положення про внутрішню систему забезпечення якості освіти  у 

КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ «КОЧЕТОЦЬКА САНАТОРНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ, затвердженого наказом по школі від 10.03.2020 

№10-а, Положення про моніторинг якості освіти КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«КОЧЕТОЦЬКА САНАТОРНА ШКОЛА» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ, 

затвердженого засіданням педагогічної ради 25.05.2018, протокол № 4, наказу по 

закладу від 05.09.2023 № 47 «Про здійснення внутрішньо шкільного аудиту в 

КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ «КОЧЕТОЦЬКА САНАТОРНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ  з метою аналізу стану сформованості та 

функціонування внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності та 

якості освіти  

 

 

НАКАЗУЮ: 

1..Провести самооцінювання освітньої діяльності за напрямами: система оцінювання 

учнів;  педагогічна діяльність. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2..Призначити відповідальними за проведення самооцінювання внутрішньої 

системи забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти заступника  

директора  з навчальної роботи Чоломбитько О.В., з виховної  роботи Ткаченко І.В. 

3..Відповідальним за проведення самооцінювання внутрішньої системи 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти: 

3.1..Провести навчання внутрішніх експертів щодо особливостей проведення 

самооцінювання внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності та 



2 

 

2 

 

якості освіти (додаток 1). 

Січень 2024 року 

3.2. Надавати консультації внутрішнім експертам та учасникам освітнього процесу.  

У разі потреби 

3.3..Проінформувати учасників освітнього процессу санаторної школи про 

проведення у закладі самооцінювання внутрішньої системи забезпечення якості 

освітньої діяльності та якості освіти та про терміни проведення усіх етапів 

самооцінювання. 

Січень 2024 року 

3.4. Залучати до процесу самооцінювання внутрішньої системи забезпечення якості 

освітньої діяльності та якості освіти представників батьківських комітетів та 

представників учнівського самоврядування. 

Січень- травень 2024 року 

4..Команді внутрішніх експертів з впровадження внутрішньої системи забезпечення 

якості освіти в Кочетоцькій санаторній школі: 

4.1. Провести  самооцінювання освітньої діяльності закладу  за напрямами: система 

оцінювання учнів;  педагогічна діяльність, враховуючи перелік вимог/правил та 

критеріїв оцінювання, які визначені у Методичних рекомендаціях «Внутрішня 

система забезпечення якості освіти: Абетка для директора» відповідно до 

визначеного механізму самооцінювання (додаток 2). 

                    Січень-квітень 2024 року 

4.2. Під час спостереження за проведенням навчальних занять звернути увагу на: 

- формування та розвиток ключових компетентностей у здобувачів освіти; 

- спрямованість навчального заняття на формування в учнів ціннісних ставлень; 

- роботу учнівпід час навчального заняття; 

- оцінювання діяльності учнів під час проведення навчального заняття, зокрема 

реалізацію засад формувального оцінювання; 

- використання інформаційно-комунікаційних (цифрових) технологій,  

- комунікацію педагогічного працівника та учнів. 

4.3. Провести аналіз інформації, отриманої під час спостереження, опитування 

(анкетування учнів (14 років і старше), педагогічних працівників,  батьків учнів 1,4,9 

класів) та вивчення документації закладу освіти. 

Квітень 2024 року 

4.4. Узагальнити результати самооцінювання освітніх процесів закладу освіти, 

підготувати їх у формі комбінованого (описового та кількісного) звіту за 

визначеними напрямами, критеріями, вимогами та індикаторами. 

Травень-червень 2024 року 

4.5.Для визначення рівнів самооцінювання освітніх процесів використовувати 

чотири рівні: 

- високий; 

- достатній; 

- рівень, щовимагає покращення; 

- низький. 

5. Директору санаторної школи Наталії Лисак: 

5.1. Розглянути результати самооцінювання освітніх процесів закладу освіти на 

засіданні педагогічної ради. 

         Червень 2024 року 

5.2. Визначити  пріоритетні напрями удосконалення освітніх і управлінських 

процесів закладу освіти. 



3 

 

3 

 

5.3. Проаналізувати  тенденції в освітній діяльності закладу освіти і коригування 

річного плану роботи та/або стратегії розвитку закладу (у разі потреби). 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

  
Директор                                                                                            Наталія ЛИСАК 

 
 

 

 

 

Чоломбитько 93020 


